
UCHWAŁA NR VI/46/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym 

Na podstawie art.25 ust.4, 6, 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz.609 z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz.1974) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Za podstawę wyliczenia diet przyjmuje się wysokość kwoty określonej w art.25 
ust.6 ustawy o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz.1974).  

2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 
1) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 95% kwoty, o której 

mowa w ust.1, za pełnienie funkcji radnego, za organizowanie pracy rady, prowadzenie 
sesji, udział w posiedzeniach komisji, do których został powołany; 

2) radnego pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego rady w wysokości 75% kwoty, 
o której mowa w ust.1, za pełnienie funkcji radnego, za udział w sesjach i w posiedzeniach 
komisji, do których został powołany, prowadzenie sesji w przypadku nieobecności 
przewodniczącego rady. 
3. Jako podstawę ustalenia wysokości diety radnego przyjmuje się 65% kwoty, o której 

mowa w ust.1. 
4. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnego: 

1) będącego członkiem czterech komisji w wysokości 100% podstawy, o której mowa 
w ust.3; 

2) będącego członkiem trzech komisji w wysokości 80% podstawy, o której mowa w ust.3; 
3) będącego członkiem dwóch komisji w wysokości 60% podstawy, o której mowa w ust.3; 
4) będącego członkiem jednej komisji w wysokości 40% podstawy, o której mowa w ust.3; 
5) nie będącego członkiem żadnej komisji w wysokości 20% podstawy, o której mowa 

w ust.3 
- za pełnienie funkcji radnego, za udział w sesjach i w posiedzeniach komisji, do których 
radny został powołany. 

5. Jeżeli radny pełni funkcję przewodniczącego przynajmniej jednej z komisji, 
przysługującą mu zryczałtowaną miesięczną dietę podwyższa się o 5%, a w przypadku 
pełnienia funkcji zastępcy przewodniczącego przynajmniej jednej komisji przysługującą mu 
zryczałtowaną miesięczną dietę podwyższa się o 2%. 

6. Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. 
W przypadku zbiegu pełnienia funkcji, radny otrzymuje dietę w wyższej przysługującej 
wielkości. 

Id: 08D7E7FB-5265-4C5C-B037-5450C1111477. Podpisany Strona 1



7. Kwoty naliczanych diet zaokrągla się do pełnych złotych zgodnie z zasadami 
prowadzenia rachunkowości. 

8. Obniżenia kwot zryczałtowanej miesięcznej diety 
1) Jako podstawę obniżenia diety radnemu będącemu członkiem: 

a) czterech komisji ustala się wskaźnik w wysokości 20% za nieobecność na sesji lub 
posiedzeniu danej komisji, 

b) trzech komisji ustala się wskaźnik w wysokości 25% za nieobecność na sesji lub 
posiedzeniu danej komisji, 

c) dwóch komisji ustala się wskaźnik w wysokości 33,5% za nieobecność na sesji lub 
posiedzeniu danej komisji, 

d) jednej komisji ustala się wskaźnik w wysokości 50% za nieobecność na sesji lub 
posiedzeniu danej komisji; 

2) Jako podstawę obniżenia diety radnemu nie będącemu członkiem żadnej z komisji ustala 
się wskaźnik w wysokości 100% za nieobecność na sesji; 

3) Przewodniczącemu rady nie będącemu członkiem żadnej komisji przysługującą dietę 
obniża się o 20% za każdą nieobecność na sesji; 

4) Zastępcy przewodniczącego rady nie będącemu członkiem żadnej komisji przysługującą 
dietę obniża się o 25% za każdą nieobecność na sesji; 

5) Procent, który będzie stanowił obniżenie diety radnego za nieobecność na sesji lub danej 
komisji w miesiącu zostanie wyliczony po zaokrągleniu do jednego miejsca po przecinku 
zgodnie ze wzorem: N x A/B 
- N – liczba nieobecności radnego na sesji lub danej komisji 
- A – wskaźnik z pkt 1, 2, 3 i 4 odpowiednio dla danej osoby 
- B – liczba zwołanych sesji lub posiedzeń danej komisji 
- Procent potrąceń w danym miesiącu będzie stanowił sumę obniżeń wyliczonych 
zgodnie z powyższym wzorem. 

9. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na posiedzeniach w okresie 
jednego miesiąca nie może przekroczyć wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety 
przysługującej radnemu za dany miesiąc. 

10. Podstawą obniżenia wysokości zryczałtowanej miesięcznej diety radnego jest: 
a) brak podpisu radnego na liście obecności sporządzonej przez biuro rady miejskiej, 

w przypadku zwołania posiedzenia w trybie stacjonarnym, 
b) brak potwierdzenia przez radnego swojej obecności w programie eSesja, w przypadku 

zwołania posiedzenia w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

c) brak złożenia podpisu radnego pod projektem każdej z uchwał łącznie ze sposobem 
oddania głosu, w przypadku głosowania korespondencyjnego w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
11. Miesięczna zryczałtowana dieta: 

a) nie przysługuje radnemu jeżeli w danym miesiącu nie zostało zwołane ani jedno 
posiedzenie, 

b) przewodniczącego rady ulega zmniejszeniu o 20% jeżeli w danym miesiącu nie zostało 
zwołane ani jedno posiedzenie, 

Id: 08D7E7FB-5265-4C5C-B037-5450C1111477. Podpisany Strona 2



c) zastępcy przewodniczącego rady ulega zmniejszeniu o 25% jeżeli w danym miesiącu 
nie zostało zwołane ani jedno posiedzenie. 
12. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji rady miejskiej w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, radni otrzymują zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni kalendarzowych, w których pełnili funkcję radnego. 
W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłacana wielkość diety, wymiar zryczałtowanej diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości dni, w których pełnili daną funkcję. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2024r. traci moc Uchwała Nr XL/512/22 Rady Miejskiej Orzesze 
z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie wysokości diet przysługujących radnym. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

  
 

Id: 08D7E7FB-5265-4C5C-B037-5450C1111477. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/46/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 5


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8
	pkt 5 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 8 pkt 5
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 8 pkt 5
	tir. 3 (4) w § 1 ust. 8 pkt 5
	tir. 4 (5) w § 1 ust. 8 pkt 5


	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 10
	lit. b w § 1 ust. 10
	lit. c w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 11
	lit. b w § 1 ust. 11
	lit. c w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3


